
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.06.2019                         № 164 
 

О внесении изменений в Порядок согласования переустройства  

и (или) перепланировки жилых помещений, расположенных в жилищном фонде 

ЗАТО г. Островной, и получения документа, подтверждающего принятие 

соответствующего решения, утвержденный постановлением администрации  

ЗАТО г. Островной от 08.12.2009 № 391 
 

 В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации 

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок согласования переустройства и (или) перепланировки 

жилых помещений, расположенных в жилищном фонде ЗАТО г. Островной,  

и получения документа, подтверждающего принятие соответствующего решения, 

утвержденный постановлением администрации ЗАТО г. Островной от 08.12.2009  

№ 391 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 07.03.2019 

№ 71) (далее – Порядок), следующие изменения: 

В пункте 2.1 Порядка: 

- подпункт «г»  после слов «в многоквартирном доме» дополнить словами  

«, а если переустройство и (или) перепланировка помещения в многоквартирном доме 

невозможны без присоединения к данному помещению части общего имущества  

в многоквартирном доме, также протокол общего собрания собственников 

помещений в многоквартирном доме о согласии всех собственников помещений  

в многоквартирном доме на такие переустройство и (или) перепланировку помещения 

в многоквартирном доме, предусмотренном частью 2 статьи 40 Жилищного кодекса 

Российской Федерации;»; 

- дополнить подпунктами «и» и «й» следующего содержания: 

«и) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном 

доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое 

помещение; 

  й) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих  

к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение,  

с учетом требований части 2.2 статьи 23 Жилищного кодекса Российской 

Федерации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 
 

И.о. главы администрации            Е.В. Третьяк 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

